[image: image1.wmf]
	(ЕМДIН(
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСТЬ-ВЫМСКИЙ(

Ш У Ö М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 октября 2022 года                                                                                            № 949
Республика Коми, с. Айкино

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский»

от 29.06.2020 № 416 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Выдаче пользователям воздушного пространства разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной разрешенной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010г. № 138, администрация, постановляет:

1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 29.06.2020 № 416 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Выдаче пользователям воздушного пространства разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной разрешенной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Регламент) следующие изменения:

        1.1. Абзац первый подпункта 2.6. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Для получения муниципальной услуги заявителем самостоятельно предоставляется в Администрацию, МФЦ запрос о предоставлении муниципальной услуги не позднее чем за 10 рабочих дней до начала срока использования воздушного пространства (по формам согласно Приложению № 1 (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей), Приложению № 2 (для юридических лиц) к настоящему Административному регламенту) с указанием типа, государственного (регистрационного) опознавательного знака, заводского номера (при наличии) и принадлежности воздушного судна, периода и места выполнения авиационной деятельности.».

1.2. Подпункты 3, 4, 6 пункта 2.11 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МР «Усть-Вымский» -

руководитель администрации                                                                      Г.Я. Плетцер